
XXVII Starptautisko Siguldas Opermūzikas svētku 
„Operas restorāna” koncepcija un tirdzniecības noteikumi. 

2019. gada 26.–28.jūlijs 
 

1. Pasākuma nosaukums: Starptautiskie Siguldas Opermūzikas svētki 
 

2. Pasākuma norises datumi: 
 

• 26.jūlijs 
„Svētku atklāšanas koncerts” Siguldas Jaunās pils dārzā no plkst.19.00 līdz 21.00 
 

• 27.jūlijs 
Koncerts „Jaunie talanti” Siguldas pilsdrupu estrādē no plkst.15.00 līdz 16.30 
Svētku papildpiedāvājuma programma Siguldas Jaunās pils dārzā no plkst.19.45. līdz 21.00 
Džakomo Pučīnī operas „Toska” iestudējums Siguldas pilsdrupu estrādē no plkst.21.00 līdz 23.30 
Svētku papildpiedāvājuma programma Siguldas Jaunās pils dārzā no plkst.23.30 līdz 2.00 
 

• 28.jūlijs 
Svētku papildpiedāvājuma programma Siguldas Jaunās pils dārzā no plkst.16.45 līdz 18.00 
Galā koncerts „No operas līdz operetei” Siguldas pilsdrupu estrādē no plkst.18.00 līdz 20.30 
Svētku papildpiedāvājuma programma Siguldas Jaunās pils dārzā no plkst.20.30 līdz 23.00 
 
3. Pasākuma norises vieta: Siguldas pils kvartāls un Siguldas pilsdrupu estrāde 
 

4. Pasākuma mākslinieciskā un tematiskā koncepcija: Starptautiskie Siguldas Opermūzikas svētki ir 
ikgadējs, starptautiski atpazīstams pasākums, kura ietvaros tiek organizēta kultūras programma, 
tirdzniecība ar amatniecības izstrādājumiem un nodrošināta sabiedriskā ēdināšana.  
Viens no vērienīgākajiem svētku notikumiem būs Džakomo Pučīnī operas „Toska” brīvdabas 
iestudējums gleznainajās Siguldas Livonijas ordeņa pilsdrupās. Uz operas tematiku balstās šī gada 
Siguldas Opermūzikas svētku koncepcija – ne tikai skatuves scenogrāfijā, bet arī svētku atmosfēras 
radīšanā kopumā. Aicinām arī ēdināšanas pakalpojumu sniedzējus atbalstīt svētku māksliniecisko 
koncepciju, ietverot to savas tirdzniecības vietas mākslinieciskajā noformējumā un sortimenta 
piedāvājumā. 
Pasākuma laikā festivāla teritorijā tiks iekārtotas sešas ēdināšanas zonas. Tirdzniecības organizatora 
mērķis ir nodrošināt svētku apmeklētājiem šodienas viesmīlības aktualitātēm atbilstošu servisu, 
ēdienkarti, daudzveidīgu dzērienu sortimentu, un svētku īpašajai atmosfērai atbilstošu tirdzniecības 
zonas iekārtojumu visā festivāla teritorijā. 
 

5. Ielu tirdzniecības organizators: Siguldas novada pašvaldība 
 

6. Pieteikšanās ielu tirdzniecībai – datums, laiks, adrese, kontakti: Pieteikums iesniedzams 
elektroniski no nolikuma publicēšanas dienas www.sigulda.lv līdz 12.jūlija plkst.17.00, nosūtot uz e-
pasta adresi ilze.jakubovska@sigulda.lv  
Pašvaldības kontaktpersona ielu tirdzniecības organizēšanai Pasākumā: Siguldas Opermūzikas 
svētku papildpiedāvājuma producente Ilze Jakubovska, tālrunis: 26555609, epasts: 
ilze.jakubovska@sigulda.lv  
 
7. Ielu tirdzniecībai Pasākumā atbalstāmās preču grupas: Tirdzniecība tiek organizēta sekojošās 
zonās: 
• kafejnīcas zona (Nr.1, Nr.2) – svētku tematikai atbilstoši iekārtota Lounge zona ar dzērienu un 

ēdienu piedāvājumu (ūdens, limonāde, saldējuma kokteiļi, saldējums, kafija, alus, vīns, konditoreja 
u.tml.); 

• restorānu zona (Nr.3, Nr.4, Nr.5) – ar restorāna kvalitātei un restorāna ēdienkartei atbilstošu, bet 
ātri pagatavojamu un servējamu ēdienu, dzērienu piedāvājumu; 

• bāra zona (Nr.6) – ar bāra sortimenta specifikai atbilstošu piedāvājumu (alkoholiskie dzērieni, 
atspirdzinoši dzērieni, kafija un nelielas uzkodas). 

mailto:ilze.jakubovska@sigulda.lv
mailto:ilze.jakubovska@sigulda.lv


 
8. Pasākuma organizatori nodrošina: 
• Baltu, 5x5m izmēra telti ar tematikai atbilstošu ārējo noformējumu konstrukciju formā. 

Konstrukcija sevī ietver tāfeli piedāvājuma vizualizēšanai, restorāna nosaukuma norādi un 
dekoratīvos elementus; 

• baltu 3x3m izmēra telti saimniecības noliktavai aiz tirdzniecības telts; 
• darba galdus (3 gabalus); 
• vajadzīgo elektrības pieslēgumu katram restorānam, atkritumu konteinerus, atsevišķas 

labierīcības personālam; 
• Siguldas Opermūzikas svētku tematiskos priekšautus (2 gabalus). 

 
9. Tirdzniecības dalībnieks nodrošina: 
• Viesu apkalpošanu sekojošos svētku laikos: 

2019. gada 26.jūlijā no plkst. 18.00 līdz 21.00 (pēc vienošanās viena tirdzniecības vieta); 
2019. gada 27.jūlijā no plkst. 14.00 līdz 17.00 un no plkst. 18.00 līdz 2.00; 
2019. gada 28.jūlijā no plkst. 15.00 līdz 23.00; 

• piedāvātās produkcijas un ēdienkartes atbilstību mūsdienu Latvijas virtuves un viesmīlības 
tendencēm, balstītu uz  vietējas izcelsmes sezonālajiem produktiem; 

• šodienas viesmīlības aktualitātēm atbilstošu klientu apkalpošanas servisu, bezskaidras naudas 
norēķinu iespējas ieskaitot: 

• 5x5m telts tehnisko iekārtošanu atbilstoši savām darba prasībām un specifikai 
• dekoratīvos noformējuma elementus atbilstoši svētku koncepcijai; 
• viesu uzturēšanās zonas iekārtojumu apmeklētāju ērtībai (galdi, krēsli, stāvgaldi, galdauti, 

noformējums), atbilstoši svētku koncepcijai; 
• informatīvā materiāla pieejamību reklāmas vajadzībām pirms pasākuma (ēdienkarte, restorāna, 

šefpavāra un ēdienu fotogrāfijas) līdz 19.jūlijam; 
• savlaicīgu informēšanu par papildus tehniskajām vajadzībām līdz 19.jūlijam; 
• Siguldas Opermūzikas svētku tematisko priekšautu atgriešanu pēc pasākuma organizatoram. 

 
 
10. Tirdzniecības vietas iekārtošanas datums, laiks un citi nosacījumi: 
Tirdzniecības vietu uzbūves un produkcijas piegādes laiks:  
2019. gada 26.jūlijā no plkst.10.00 līdz 16.00; 
2019. gada 27.jūlijā no plkst.9.00 līdz 14.00 un no plkst.17.00 līdz 18.00; 
2019. gada 28.jūlijā no plkst.9.00 līdz 15.00; 
Tirdzniecības vietu demontāžas laiks 2019. gada 28.jūlijā no plkst. 23.00. 
 
10. Cita informācija, atkarībā no Pasākuma specifikas: nav. 
 
11. Plānotais tirdzniecības vietu skaits un to izvietojums: Pasākumā paredzētas 3 restorānu vietas, 2 
kafejnīcu un 1 bāra vieta, atbilstoši tirdzniecības plānam. 
 
12. Pašvaldības kontaktpersona ielu tirdzniecības organizēšanai Pasākumā: Siguldas Opermūzikas 
svētku papildpiedāvājuma producente Ilze Jakubovska, tālrunis: 26555609, epasts: 
ilze.jakubovska@sigulda.lv. 

mailto:ilze.jakubovska@sigulda.lv

